Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, е-таП: зсЬоо! 51т&горо151у-гауоп23@,сптеаес1и.ги
ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

2022 г.

ПРИКАЗ

с. Партизанское

О порядке использования персональных устройств с выходом в интернет

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не
соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной эксплуатации
устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории МБОУ «Партизанская
школа им. А.П. Богданова» в целях, не связанных с образованием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить учащимся использование мобильных средств связи для образовательных целей.
2. При входе на территорию школы учащиеся переводят персональные устройства мобильной связи

в беззвучный режим и применяют мобильные средства связи только для необходимой связи с
родственниками. Изменять режим работы устройства с беззвучного на другой режим можно
только после того, как учащийся покинет территорию школы.

3. При входе на территорию школы сотрудники переводят персональные устройства мобильной
связи в беззвучный режим и применяют мобильные средства в таком режиме до того, как
сотрудник покинет территорию школы.
4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. провести классные часы по теме «Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной
связи»

Сентябрь 2022
4.2. довести до сведения родителей, законных представителей о порядке использования
персональных устройств с выходом в Интернет

Сентябрь 2022
4.3. включить в календарные планы воспитательной работы мероприятия по культуре безопасной
эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа в о зл о )^ ^ д а 5̂ ^^щ тел я  директора по воспитательной работе

Квитию О.Н.

ом от
Ю.В. Когутова

А.В. Гарничева

И.А. Мишакова

А.В. Терещенко

О.Н. Квития

А.В. Ковальская

К.Н. Мурина

С приказом от/?

Л.Ю. Халилова

А.В. Погребова

''у- Э.С. Куртсеитова

_  С.С. Шейхмамбетова

Н.В. Скороходова

С.С. Васильева

Е.А. Широкожухина

Н.Г. Попушой

А. Дыминская

Л.И. Катаева

Л.А. Осташевская

Н.В. Картышева

2022 ознакомлены:

л Д < // Т.В. Федорец

Е.Н. Романчак

Н.С. Новокшонова

Е.В. Кухаренко

у __В.П. Саповушек

Никитенко С.А.

Л.Х. Шабединова

Н.Б. Радченко

Е.В.Ч ернавцева

Е.Ф. Алехина